
 

Szkolny Klub Wolontariatu. 

 
W obecnym roku szkolnym 2025/2026 w naszej szkole powołaliśmy Szkolny Klub 

Wolontariatu, który liczy 10 członków z klas: V, VII i VIII. Koordynatorem Klubu jest 

nauczyciel szkoły w Siennej pani mgr Elżbieta Plata. Spośród wolontariuszy wybrano trzech 

liderów: Szambelan Julia z klasy V, Kuźma Natalia z klasy VII i Stanek Maja z klasy VIII, 

którzy tworzą Radę Wolontariatu. Rada Wolontariatu spotyka się z koordynatorem Klubu nie 

rzadziej niż raz w miesiącu i odpowiada za realizację planu pracy. Szkolny Klub Wolontariatu 

działa we współpracy ze Stowarzyszeniem Sursum Corda w Nowym Sączu, które nas wspiera 

materiałami edukacyjnymi oraz proponuje udział w organizowanych przez siebie akcjach 

wolontaryjnych. 

 

Od października po przeszkoleniu wolontariuszy rozpoczęliśmy działalność.  

Pierwszą akcję przeprowadziliśmy we współpracy z Zarządem Rejonowym PCK w Nowym 

Sączu tj. Maraton RKO. Za przeprowadzenie tej akcji otrzymaliśmy dyplom dla szkoły od 

Małopolskiego Oddziału Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża. Natomiast 

wolontariuszki z klasy VII, które wspomogły koordynatora przy przeprowadzonej akcji 

otrzymały Dyplom Skutecznego Ratownika.  

 

Wolontariuszki z klasy V prowadzą akcję czytelniczą. Cykliczne spotkania czytelnicze 

z książką odbywają się w oddziale przedszkolnym. Spotkania te polegają na czytaniu bajek, 

które rozwijają wyobraźnię dziecka i wzbudzają ciekawość świata oraz promują czytelnictwo 

wśród przedszkolaków i uczniów naszej szkoły. 

  

Nawiązaliśmy też współpracę z Fundacją Missio Cordis w Olsztynie, poprzez 

rejestrację w projekcie „ZbieramTo w szkole” czyli "dobroczynny recykling". Celem 

edukacyjnym Projektu jest uwrażliwianie uczniów na potrzebę ochrony środowiska oraz 

promowanie postaw dobroczynnych. Celem charytatywnym jest zbiórka środków na 

prowadzenie dzieł socjalnych i realizację pomocy przez misjonarzy – Księży Sercanów 

pracujących w Afryce i Azji. Cele Projektu realizowane są poprzez zbiórkę surowców 

wtórnych. Wolontariusze przygotowali pojemniki na surowce wtórne na parterze budynku 

szkoły i zachęcają wszystkich uczniów do ich przekazywania na cele misyjne. Zbiórka ta trwać 

będzie cały rok szkolny. 

 

Z okazji Dnia Kundelka, które jest obchodzone 25 października, wolontariusze naszej 

szkoły zorganizowali w szkole zbiórkę karmy dla psów ze schroniska. Oprócz karmy 

uczniowie przekazywali również zabawki, koce i smycze dla psów. Po zakończeniu akcji 

koordynator Szkolnego Klubu Wolontariatu p. E. Plata przekazała zebraną karmę i inne 

akcesoria Gminnemu Schronisku dla Psów w Wielogłowach. 

 

W listopadzie rozpoczęliśmy akcję sprzedaży dobroczynnych kartek świątecznych 

przekazanych przez Stowarzyszenie Sursum Corda z Nowego Sącza. Dochód z ich sprzedaży 

zostanie przekazany na program pomocy chorym oraz osobom z niepełnosprawnościami – 

wspierający podopiecznych Stowarzyszenia Sursum Corda. Akcja ta powoli zbliża się ku 

końcowi, większość kartek zostało sprzedanych. 

 

 



Rozpoczęliśmy też kolejne akcje świąteczne proponowane przez Stowarzyszenie 

Sursum Corda m.in. „Paczka Dobra” – czyli zestawy żywnościowo-chemiczne dla rodzin, 

które potrzebują realnego wsparcia w codziennych zmaganiach oraz które są podopiecznymi 

Stowarzyszenia. 

 Kolejna akcja to „Zostań Dyplomowanym Mikołajem”, której celem jest 

przygotowanie prezentów dla podopiecznych programu chcepomagac.org. Nasi wolontariusze 

postanowili włączyć się do tej akcji poprzez przekazanie słodyczy do paczek. 

 

Planujemy też 15 grudnia przeprowadzić bożonarodzeniowy kiermasz charytatywny, 

 a dochód z tego kiermaszu chcemy przekazać na wsparcie leczenia i rehabilitacji „Olusia” 

dziecka, które uczęszcza do oddziału przedszkolnego w naszej szkole. 

 

Wolontariuszki postanowiły wesprzeć p. Agatę Oracz w zachęcaniu innych uczniów  

do wzięcia udziału w corocznej akcji dla kombatantów „Serce za odwagę”. 

 

 Również intensywnie pracujemy nad projektem logo naszego Klubu, ponieważ mamy 

w planie zakup jednakowych koszulek  dla członków Klubu. 

Zachęcamy uczniów do pracy na rzecz drugiego człowieka. Dziękujemy wszystkim 

uczniom, którzy nie będąc wolontariuszami, wspomagają nasze akcje. 


